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Ansökan om stöd till Saltsjöbaden slalomklubb 
 

Förslag till beslut 
1. Fritidsnämnden beslutar att bevilja ett verksamhetsstöd för Saltsjöbadens 

slalomklubbs elabonnemang med 84 000 kr från 2020-01-01 till 2022-12-31. 
2. Fritidsnämnden beslutar att avslå ansökan om ett verksamhetsstöd för 

Saltsjöbadens slalomklubbs elförbrukning. 

Sammanfattning av ärendet 
Saltsjöbadens slalomklubb har inkommit med ansökan om förlängning av befintligt 
verksamhetsstöd för elabonnemang avseende elförbrukningen i backen. Fritidsnämnden 
har sedan sex år tillbaka ett avtal som reglerar verksamhetsstöd till Saltsjöbadens 
Slalomklubbs elabonnemang årligen med 84 000 kronor.  
 
Slalombacken är ett viktigt komplement till de kommunalt finansierade 
idrottsanläggningarna och breddar utbudet av fritidsverksamhet för nackaborna. 
Snöläggningen och belysningen i backen, som är en förutsättning för träning och 
allmänhetens åkning, är energikrävande. Föreningen ser det som önskvärt att även få 
verksamhetsstöd för elförbrukningen som uppskattas till ca 240 000 kr om året. En 
energibesparande lösning som klubben gjort är att de succesivt bytt ut lamporna i backen 
till LED i belysningen samtidigt som det pågår ett arbete att hitta fler energibesparande 
lösningar. 

Ärendet 
 
Tidigare beslut 
Fritidsnämnden beslutade den 20 maj 2008 om att bevilja Saltsjöbadens slalomklubb 
250 tusen kronor för renovering av klubblokalens toalett, avlopp och vattensystem. FRN 
2008/42 
 
Fritidsnämnden beviljade 2012-09-26 ansökan om ekonomiskt bidrag avseende för 
omläggning av tak på föreningen klubbstuga med 93 500 kr. FRN 2012/87 
 
Saltsjöbadens slalomklubb ansökte 2013-11-06 om årlig ersättning avseende 
elförbrukningen för att driva liften till slalombacken. Fritidsnämnden beviljade ett 
verksamhetsstöd för Saltsjöbadens Slalomklubbs elabonnemang med 84 000 kronor från 
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och med 2013-12-01, verksamhetsstödet löpte ut 2016-12-31. FRN 2013/160 
Avtalet förlängdes därefter med tre år från och med 2017-01-01, verksamhetsstödet löpte 
ut 2019-12-31. FRN 2016/101 
 
Fritidsnämnden ger idag ekonomiskt stöd till tre föreningar i Nacka kommun för 
underhåll och drift inom skidspårspreparering på befintliga längdskidåkningsspår. 
Nämnden ger idag vardera föreningen 21 500 kr i fast bidrag per skidsäsong. Järla 
orientering och skidor samt Saltsjöbadens IF:s skidsektion får en ersättning på 275 
kronor/timme i rörligt stöd efter inlämnad och godkänd redovisning. Den tredje 
föreningen Boo kanot och skidor erhåller det rörliga stödet från natur- och 
trafiknämnden. FRN 2014/173 
 
Bakgrund 
Saltsjöbadens slalomklubb har inkommit med ansökan om förlängning av befintligt 
verksamhetsstöd för elabonnemang. Föreningen visar även att det är önskvärt att få 
bidrag för elförbrukningen. 
 
Saltsjöbadens slalomklubb ligger vid Tattby naturreservat i Saltsjöbaden. Anläggningen 
har en lift och två backar och klubben sköter snöanläggningen, belysningssystemet, 
pistning, lift, driver föreningsverksamhet och cafeteria. Under år 2018/2019 var cirka 
450 barn- och ungdomar aktiva i föreningen. Backen hålls öppen för allmänhet när 
vädret tillåter. 
 
Anläggningen är kostsam att driva med system för konstsnö, belysning och pistmaskin. 
Större delen av föreningens intäkter kommer från sponsorer och medlemmar. 
Föreningen har ca 300 ideellt arbetande föräldrar och ett antal timanställda 
ungdomstränare. Ekonomin är en stor utmaning att balansera med medlemsavgifter på 
en rimlig nivå. 
 
Succesivt har det bytts ut till LED lampor i belysningen av backen, vilket är en 
energibesparande åtgärd. 2012/13 gjorde kommunen en studie för att kunna identifiera 
eventuella el besparingsmöjligheter men det konstaterades då att det inte går att minska 
elförbrukningen utan omotiverat höga anläggningsinvesteringar. Föreningen jobbar dock 
vidare med att försöka hitta energibesparande lösningar. 
 
Enhetens bedömning 
Anläggningen Vinterstadion 2.0 i Saltsjöbaden är en satsning som ger möjlighet för 
Nacka kommuns medborgare och föreningens medlemmar att inte enbart utöva 
utförsåkning utan även kälkåkning och längdåkning. Vintersporten anses ge en bredd till 
kommunens fritidsutbud.  
 
Likt det stöd som ges till preparering av skidspår för längdskidåkning bedömer kultur- 
och fritidsenheten att det ekonomiska bidraget är avgörande för att föreningen skall klara 
att driva anläggningen och samtidigt hålla nere medlemsavgifter på en rimlig nivå. 
Bidraget anses även säkerställa utbudet mot Nacka kommuns medborgare till ett brett 
och kvalitativt fritidsutbud. 
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Ekonomiska konsekvenser 
Förslaget innebär en kostnad på 84 000 kr per år, totalt 252 000 kr över 3 år, finansiering 
sker inom befintlig budget. Ekonomiskt stöd för elabonnemang betalas tillsvidare i 
förskott från och med 2017. El-abonnemangsavgift har tagits fram från redovisning av 
Saltsjöbadens Slalomklubbs energikostnader. 

Konsekvenser för barn 
Fritidsnämndens stöd bedöms ge barn- och ungdom en möjlighet till en aktiv fritid och 
ett brett utbud av fritidsaktiviteter i kommunen. Vinterstadion i Saltsjöbaden möjliggör 
utförsåkning i kommunen och regionalt. Utöver den organiserade idrotten som sker på 
anläggningen erbjuder även saltsjöbadens slalomklubb möjlighet för barn- och ungdom 
för egenorganiserad verksamhet. 
 

Handlingar i ärendet 
1. Bilaga 2 – Ansökan 
2. Bilaga 3 – Förteckning förening kostnader 
  
 
Cortina Lange  Tobias Johnsson 
Enhetschef   Föreningsstrateg 
Kultur- och fritidsenheten   Kultur- och fritidsenheten 
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